(Archives de l'H6tel-de-ville d'Albi.—Doat, XXXIV. fol. 42.)

Illustrissimse Dominationis Patribus venerabilibus Dominis Cardinalibus

sacrosanctae Romange ecclesise sacroque cestui eorumdem, Capitulum et Canonici

ecclesise Albiensis et Capitulum et Canonici ecclesise Sti. Salvii de Albia, Abbas-

que et monachi monasterii de Galliaco Albiensis diocesis, et alii religiosi quorum
sigilla inferius sunt appensa, suarum sublimitatum imperiis subjectionem debitam

et devotam. Juste pater supplicatur a filiis dum cernunt fluctus tumescere et

undis iusiliantibus ventis et flantibus ex adverso naufragium imminere formidant,

praesertim dum necessarium exigente qualitate causarum salus non pateat aut

auxilium aliunde. Verum nostra patria quautis sit exposita prascipitiis et minis

propter qusestiones et dissensiones quibus ad invicem se collidunt patria et in-

quisitores hasreticas pravitatis novit ille qui nihil ignorat, et adeo excrevit tur-

batio ut idem populus ad iracundian concitatus non videatur aliud anhelare nisi

ut discriminibus se committens deducat in ore gladii, nedum quos sibi putat ad-

versarios sed et alios, ac ad talia se convertat quae non poterunt aliquatenus

reparari. Vestrae igitur Paternitatis pedibus provoluti humiliter supplicanus ut

circa praemissa sic salutifere et celeriter succurratis quod, praeclusa via periculis

et ruinis, patria restituatur paci debitas et quieti. Constet enim vobis quod dic-

tus populus et patria est catholica et fidelis, quantum nos humana fragilitas nosse

sinit, et populus civitatis Albiae et patriae fidem catholicam corde credens ore

profitetur eamdem ut sic perveniat ad salutem et bonis operibus astruit et con-

firmat. . . . Paternitatem vestram conservet altissimus ecclesise suae sanctae per

tempera lougiora. (Signed with seventeen seals.)

IV.

Bull of Clement V. in Favor of the Inquisition.

(Doat, XXXIV. fol. 113.)

Clemens episcopus servus servorum Dei ad perpetuam rei memoriam. Dudum
venerabili fratri Petro episcopo Prenestino, tunc tituli Sancti Vitalis, et dilecto

filio nostro Berengario titulo sanctorum Nerei et Achillei presbyteris cardina-

libus, per nostros sub certa forma litteras duximus committendum ut ipsi circa

negotium iuquisitiouis heretice pravitatis in partibus Carcassonensi, Albiensi et
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Cordue super certis articulis seu dependentibus ab eisdem diligenter inquireretur

et nonnuUa etiaci ordiuarent
;
qui auctoritate litterarum hujusmodi quadam cura